
UCHWAŁA NR XIII/........../2019

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.), art. 32 ust. 1 i 4  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe ( t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1148 ze zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty uchwala się co 
następuje:

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Kcynia określony załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni.

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
przedszkoli i publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Kcyni.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni

Jan Kurant



Załącznik do uchwały Nr XIII/......./2019

Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 26 września 2019 r.

Projekt planu sieci planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia

Lp. Nazwa przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej Adresy/adresy ewentualnych innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych

1. Przedszkole Miejskie im. Ziemi Pałuckiej w Kcyni Kcynia ul. Libelta 1, 89-240 Kcynia
2. Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Bł. Marii Karłowskiej w Dobieszewie Dobieszewo 22, 89-240 Kcynia

Chwaliszewo 27,  89-240 Kcynia
3. Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Miłośników Przyrody w Laskownicy Laskownica 16, 89-240 Kcynia
4. Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Palmierowie Palmierowo 7A, 89-240 Kcynia
5. Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Jana Czochralskiego w Kcyni Kcynia ul. Wyrzyska 12, 89-240 Kcynia

Kcynia ul. Bolesława Pobożnego 1,  89-240 Kcynia
6. Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Pamięci Obrońców Niepodległości w Sipiorach Sipiory ul. Czterdziestka 51, 89-240 Kcynia
7. Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Kazimierza Korka w Rozstrzębowie Rozstrzębowo 14, 89-240 Kcynia
8. Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. ppor. Marka Uleryka w Dziewierzewie Dziewierzewo 34, 89-240 Kcynia
9. Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Mycielewie Mycielewo 6, 89-240 Kcynia



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe ( t.j. Dz. U. z
2019 r. poz. 1148 ze zm.) do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie planu sieci publicznych przedszkoli
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia przedstawiony w załączniku
do uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty i Związek
Nauczycielstwa Polskiego. Pozostałe nauczycielskie związki zawodowe nie wyraziły w tej sprawie opinii.

W gminie Kcynia funkcjonuje jedno przedszkole publiczne oraz oddziały przedszkolne w ośmiu
szkołach podstawowych. Tak zorganizowana sieć przedszkoli pozwala objąć opieką wszystkie dzieci,
których rodzice zdeklarują chęć korzystania z oferty placówek prowadzonych przez Gminę Kcynia. Na
terenie gminy działa od 1 września 2018 r. niepubliczna placówka „Mini Akademia” (Kcynia, ul. Libelta
15), w skład której wchodzą żłobek i przedszkole. Dane demograficzne dotyczące gminy Kcynia kształtują
się następująco:

Rok urodzenia 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Liczba dzieci
zameldowanych

150 127 143 141 146 138

Określona sieć przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez Gminę
Kcynia, dzięki realizowaniu bezpłatnego dowozu i opieki, zapewnia dzieciom zamieszkałym na obszarze
gminy możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego zgodnie z art. 32 ust. 3 i 5 ww. ustawy.
Dowóz realizowany jest na ośmiu trasach. Szkołą nie objętą dowozem z uwagi na odległość od miejsc
zamieszkania jest Szkoła Podstawowa w Sipiorach, gdzie w kilku przypadkach stosuje się zwrot kosztów
dowożenia. Z dowozu zamkniętego w roku szkolnym 2018/2019 od września 2018 r. korzysta 591 uczniów
szkół podstawowych (w tym 68 uczniów gimnazjum), 121 uczniów z klas „0”, rocznego obowiązkowego
przygotowania przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych, 4 uczniów Zespołu Szkół Specjalnych im.
Janusza Korczaka w Kcyni, 4 uczniów Liceum Ogólnokształcącego im Karola Libelta w Kcyni, 12 uczniów
Technikum w Kcyni i 14 uczniów Branżowej Szkoły I Stopnia. Łącznie dowozem zamkniętym objętych jest
od września 2018 r. 742 dzieci/uczniów oddziałów przedszkolnych, klas „0”, obowiązkowego rocznego
przygotowania przedszkolnego, szkół podstawowych, ponadpodstawowych i Zespołu Szkół Specjalnych w
Kcyni.



Liczba dzieci w przedszkolach publicznym i niepublicznym oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych w Gminie Kcynia (dane wg SIO NA 30.09.2018 r.)

Nazwa placówki

Liczba
uczniów
ogółem

więcej niż
2,5 roku -
mniej niż
3 lata 3 lata 4 lata 5 lat 6 lat

7 lat i
więcej

2,5 roku
do 5 lat
razem

Przedszkole Miejskie im. Ziemi Pałuckiej w
Kcyni   146   0   36   42   44   24   0   122

Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Korka w
Rozstrzębowie   13   0   1   1   5   6   0   7

Szkoła Podstawowa im. Pamięci Obrońców
Niepodległości w Sipiorach   5   0   0   0   3   2   0   3

Szkoła Podstawowa im.bł. Marii Karłowskiej
w Dobieszewie   18   0   0   4   5   9   0   9

Szkoła Podstawowa im. Miłośników
Przyrody w Laskownicy   22   0   0   2   7   13   0   9

Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w
Palmierowie   19   0   0   3   8   8   0   11

Przedszkole Niepubliczne "Mini Akademia"
w Kcyni   23   4   10   6   1   2   0   21

Szkoła Podstawowa im. Jana
Czochralskiego w Kcyni   45   0   0   0   9   36   0   9

Szkoła Podstawowa im. ppor. Marka
Uleryka w Dziewierzewie   44   0   6   7   11   20   0   24

Szkoła Podstawowa w Mycielewie   47   0   5   13   6   23   0   24

Razem:    382   4   58   78   99   143   0   239

W związku z tym, iż jak przedstawiono wyżej plan sieci publicznych przedszkoli i oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia spełnia wymagania stawiane
przed samorządem gminnym w realizacji zadania opieki przedszkolnej uzasadnione jest podjęcie niniejszej
uchwały.




